Мембранные пневматические
насосы River Wave
Инструкция
(модели RV06-10-15-20-25-40-50-80)
Jianglang Fluid Technology Group Co., Ltd.
2
РАЗДЕЛЫ
1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О МЕМБРАННЫХ НАСОСАХ RIVER WAVE  RV ......................... 2

 А вот этот символ предупреждает о риске повреждения насоса
6
3. РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ НАСОСА
Завод использует двойную маркировку каждого насоса. Можно использовать любой из
двух вариантов маркировки, и это не будет ошибкой.
Первый вариант маркировки короче и удобнее, но в нем нет полных данных для заказа
насоса или запчастей к нему. Он использует буквы RV и диаметр присоединительного
патрубка в мм: RV06, RV10, RV15, RV20, RV25, RV40, RV50, RV80.
Второй вариант маркировки более длинный, в нем зашифрована более подробная
информация для безошибочного заказа насоса или запчастей к нему. Второй вариант
использует буквы RV и последующий буквенно-цифровой код.
Например, насос RV72A11-F – это тот же самый насос RV25 из полипропилена, с
седлами из ПВДФ, шариками из Тефлона, мембранами из Тефлона/Сантопрена и
фланцевыми патрубками. В каждой букве или цифре названия RV72A11-F зашифрован
материал того или иного элемента насоса:
RV 7 2 A 1 1 F
Серия Размер
патрубков
Материал
корпуса
Материал
седел
Материал
Шариков
Материал
мембран
Тип
соединения*
Вот таблица  возможных значений символов маркировки:
Серия
Размер
патрубков
Материал
корпуса
Материал
седел
Материал
шариков
Материал
мембран
Тип
соединения*
RV 1=1/4"(06 мм)
3=3/8"(10 мм)
5=1/2"(15 мм)
6=3/4"(20 мм)
7=1" (25 мм)
B=11/2"(40 мм)
F=2" (50 мм)
K=3" (80 мм)
2=Полипропилен
3=Алюминий
4=Нержавеющая
сталь AISI 304
5=ПВДФ
6=Чугун
L= Нержавеющая
сталь AISI 316
3=Нержавеющая